



رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام تاکید کردند:

حج امسال، حج برائت از دشمن جنایتکار صهیونیستی و حامیانش

تحلیل

کاهش پایه پولی و رشد پول

سینگال تداوم کاهش تورم در ماه‌های آینده

سپهرغرب، گروه اقتصادی؛ بانک مرکزی با اعلام جدیدترین آمار از پایه پولی و رشد پول اعلام کرد که شاخص‌های پولی اثرگذار بر تورم انتظار می‌رود شاخص نرخ تورم نیز در ماه‌های آتی ارقام پایین‌تری را ثبت نماید.

بانک مرکزی در جدیدترین آمار پولی و مالی اعلام کرد؛ با اجزا و پیگیری دقیق سیاست‌های پولی در بانک مرکزی، نرخ رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ روند نزولی قابل توجهی را تجربه کرد بطوریکه نرخ این شاخص مهم پولی و تاثیرگذار در تورم نسبت به رقم فروردین سال ۱۴۰۲ که ۴۵ درصد بود با ۱۶٫۹ واحد درصد کاهش، در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ به ۲۸٫۱ درصد رسید. رشد پول (بخش سیال نقدینگی) نیز از ۶۵٫۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۷٫۵ درصد در پایان اسفندماه سال گذشته کاهش یافت. بنابراین با کنترل شاخص‌های پولی اثرگذار بر تورم انتظار می‌رود شاخص نرخ تورم نیز در ماه‌های آتی ارقام پایین‌تری را ثبت نماید.

کاهش قابل توجه رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ همراه با کاهش رشد نقدینگی در این سال، به خوبی حاکی از توفیق بانک مرکزی در کنترل کل‌های پولی و ایجاد شرایط لازم برای کاهش نرخ تورم در سال جاری و سال‌های آتی می‌باشد. بر اساس آمارهای مقدماتی، حجم پایه پولی در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ به رقم ۱۱۰۷۷٫۰ هزار میلیارد ریال رسید.



اهداف پیش بینی شده
تداوم کاهش نرخ رشد نقدینگی و دستیابی به اهداف پیش بینی شده

بر اساس این گزارش، نرخ رشد نقدینگی نیز طی یک روند نزولی از ۴۰٫۶ درصد در پایان سال ۱۳۹۹ و ۴۲٫۸ درصد در پایان مهرماه سال ۱۴۰۰ به ۳۱٫۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ و ۲۴٫۳ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسید که این امر، بیانگر توفیق کامل بانک مرکزی در کنترل رشد نقدینگی و حصول اهداف تعیین شده می‌باشد.

بر اساس آمارهای مقدماتی، حجم نقدینگی بخش‌های استفاده ۱۴۰۲ به رقم ۷۸۸۰۸٫۹ هزار میلیارد ریال رسید. لازم به اشاره که دستیابی به رقم رشد نقدینگی ۲۴٫۳ درصد در پایان سال ۱۴۰۲، در شرایطی حاصل شده است که رقم رشد نقدینگی سالانه زیر ۲۵ درصد قرار بر در سال ۱۳۹۷ (۲۳٫۱ درصد) محقق شده بود.

بدیهی است که کاهش رشد نقدینگی به عنوان یکی از عوامل اصلی شکل‌دهی به تورم، نقش مهمی را در کاهش نرخ تورم در سال جاری و سال‌های آتی ایفا خواهد نمود.

کاهش قابل توجه شاخص‌های پول و شبه پول و انتظار کاهش تورم در ماه‌های آتی

مروری بر عملکرد اجزای نقدینگی حاکی از آن است که رشد پول (بخش سیال نقدینگی) در سال ۱۴۰۲ نیز بطور قابل توجهی کاهش یافته و از ۶۵٫۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۷٫۵ درصد در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ رسیده است.

در مجموع، روند نزولی قابل توجه رشد نقدینگی و رشد پول، مؤید آن است که در سایه ثبات ایجاد شده در سال ۱۴۰۲، از شدت انتظارات تورمی فعالین اقتصادی کاسته شده و در نتیجه انتظار می‌رود که نرخ تورم در ماه‌های آتی ارقام پایین‌تری را ثبت نماید.

لازم به اشاره است ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان اسفندماه ۱۴۰۱، معادل ۲٫۹ درصد کاهش یافته و به رقم ۷٫۱۱۲ رسیده است.

در مجموع کاهش رشد نقدینگی، کاهش رشد پایه پولی، کاهش رشد پول و نیز تنزل ضریب فزاینده نقدینگی همگی دلالت بر اثربخشی سیاست‌های پولی بانک مرکزی مبتنی بر استفاده ترکیبی از کلبه ابزارهای سیاست‌های پولی دارد که این موضوع نه تنها در سال گذشته بلکه به صورت موثرتری می‌تواند تاثیر منجر به تداوم پایدار روند نزولی نرخ تورم در دوره‌های زمانی آتی داشته باشد.

مجوز واردات دو هزار دستگاه اتوبوس برون‌شهری صادر شد

سپهرغرب، گروه اقتصادی؛ هیأت وزیران مصوبه مجاز بودن وزارت صمت نسبت به ثبت سفارش ۲۰۰۰ اتوبوس برون‌شهری با عمر کمتر از ۵سال و با تخفیف ۵۰درصدی در سود بازرگانی را ابلاغ کرد. در این ابلاغیه آمده است، هیأت وزیران در جلسه ۳/۱۴۰/۹۷۲ به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های راه و شهرسازی صنعت معدن و تجارت و کشور و به استناد اصل ۱۳۸قانون اساسی و در اجرای بند (ث) تبصره ۱۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تصویب کرد؛۱- به‌منظور توسعه حمل و نقل عمومی مسافر، تنظیم بازار و ارائه خدمات بهینه به زائرین و مسافرین اربعین حجی ثبت سفارش واردات ۲۰۰۰دستگاه اتوبوس برون شهری با عمر کمتر از ۵سال با تأیید وزارت راه و شهرسازی و تأیید تأمین قطعات و وجود شبکه خدمات پس از فروش توسط وزارت صمت معدن و تجارت و تطابق با استانداردها کارخانه سازنده در زمان ساخت خودرو مجاز است.۲- سود بازرگانی هرگونه واردات اتوبوس که با تأیید وزارت کشور جهت جاب به جایی مسافرین اربعین حسینی استفاده می‌شود مشمول ۵۰درصد تخفیف است. دستورالعمل نحوه اجرای این بند توسط وزارت کشور و با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه و ابلاغ می‌شود.

عبور از صنایع سنتی با تکیه بر مشارکت نخبگان در جهش تولید دانش بنیان

نقشه راه دانش بنیان کردن اقتصاد ملی و برنامه عملیاتی کردن آن را مسئولان محترم در دولت باید تهیه کنند، به مردم هم اطلاع بدهند و زمینه مشارکت آن‌ها را فراهم کنند. همین طور که عرض کردم مشخص بشود چه بخش‌هایی در اولویت دانش بنیان شدن هستند و شیوه‌های دانش بنیان شدن آن‌ها چیست. این‌ها را مشخص کنند، به اطلاع مردم برسانند. باید ساختارسازی بشود. [برای]اشتراک مردم به صورت شرکت‌های دانش بنیان، باید یک ساختاری تولید بشود، به وجود بیاید و به مردم هم اعلام بشود. از همین رو مسیر اصلی مشارکت مردم در جهش تولید، دو مسیر افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد کشور و حرکت به سمت دانش بنیان شدن صنایع بزرگ کشور و اقتصاد ملی است. توسعه فناوریانه صنایع بزرگ ایران نقش مهمی در رشد اقتصادی، پرورش نوآوری و ارتقای مشارکت نخبگان در جهش تولید کشور دارد. ایران می‌تواند با استفاده از صنایع دانش بنیان، سرمایه‌گذاری در توسعه و اجرای مشقوق‌های مالیاتی هدفمند، رقابت‌پذیری بخش صنعتی خود را افزایش دهد، فرصت‌های جدیدی برای مشارکت نخبگان ایجاد کند و اقتصاد را به سمت پیشرفت پایدار سوق دهد. چرخش به سمت اقتصاد دانش بنیان برای بازگشایی کامل پتانسیل بخش صنعتی ایران و تسریع مسیر توسعه صنعتی کشور ضروری است.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام در ابتدای سال ۱۴۰۲ فرمودند: یکی از تجربه‌های خوب [مشارکت‌دادن مردم]، همین شرکت‌های دانش بنیان است؛ این تجربه خوبی است. البته فقط منحصر به این نباید باشد - که حالا عرض می‌کنم -، اما این یک تجربه خوبی بود. [برای]شرکت‌های دانش بنیان سازوکاری به وجود آمد که موجب شد افرادی که با استعداد بودند، نخبه بودند، توانایی داشتند، انگیزه داشتند، بیایند و هزاران شرکت دانش بنیان را به وجود بیاورند، رشد تولید را بالا بردند، کمک کردند؛ این شرکت‌ها خیلی تأثیر داشت و البته باید افزایش هم پیدا کند. خود این دانش بنیان کردن کارها یک برنامه‌ریزی لازم دارد. کدام بخش‌ها باید دانش بنیان بشوند؟ مثلاً حالا فرض کنید بخش نفت یا بخش کشاورزی باید دانش بنیان بشود؛ چه‌جوری؟ با چه برنامه‌ای؟ چه کسانی می‌توانند وارد این کار بشوند؟ این یک طرح و برنامه لازم دارد که [باید]به مردمی که توانایی دارند، علاقه دارند بشود. موفق‌ترین بخش در جهش تولید با مشارکت مردم، بخش اقتصاد دانش بنیان و شرکت‌های مردمی فعال در این بخش از اقتصاد بوده است. همچنین مسیر اصلی تحقق مردمی‌سازی بخش‌های دیگر اقتصاد نیز حرکت به سمت دانش بنیان شدن این بخش‌هاست که رهبری تلویحاً به لازمه ایجاد نقشه راه تحقق دانش بنیان شدن اقتصاد ملی چندین بار اشاره کردند. رهبر انقلاب، مسئولان دولت را به تهیه نقشه راه دانش بنیان کردن اقتصاد ملی، طراحی برنامه عملیاتی کردن این نقشه راه و اطلاع‌رسانی کامل به مردم فراخواندند و تصریح کردند: اگر ما این طراحی را بتوانیم درست انجام بدهیم، این مشکل برطرف خواهد شد.

یکی از رویکردهای کلیدی برای ارتقای مشارکت نخبگان در توسعه و جهش تولید ایران، تمرکز بر توسعه صنایع دانش بنیان و ارتقای زنجیره ارزش بخش‌های بزرگ صنعتی است. این امر شامل ادغام فناوری، تحقیق و توسعه در فعالیت‌های صنعتی، همکاری با شرکت‌های دانش بنیان و ارائه مشقوق‌های مالیاتی هدفمند برای ایجاد انگیزه در نوآوری و خلق ارزش است. با ارائه اعتبارات مالیاتی هدفمند برای ایجاد انگیزه در نوآوری و سرمایه‌گذاری در پیشرفت‌های فناوری، ارتقای کیفیت محصول و ساده‌سازی فرآیندهای تولید تشویق کنند. این رویکرد نه تنها

سپهرغرب، گروه اقتصادی؛ شرکت‌های دانش بنیان به دلیل نوع ساختارشان یکی از مناسب‌ترین بسترهایی هستند که نقش و مشارکت مردم می‌تواند در آن‌ها متبلور شود و این شرکت‌ها با تکیه بر اعتماد مردم و نقش‌آفرینی در صنایع بزرگ می‌توانند در جهت تولید و سودآوری در کشور گام بردارند. دستگاه‌های اجرایی نیز در این راستا باید تا حد امکان موانع را برطرف کرده و با حذف نگاه رقابتی نسبت به این شرکت‌ها، تسهیلگری، حمایت و پشتیبانی هر چه بیشتر از آن‌ها را در دستور کار قرار دهند.



رکبت‌های دانش‌بنیان

همکاری نخبگان و بازیگران صنعت از طریق اکوسیستم علم و فناوری و همچنین شرکت‌های دانش بنیان می‌تواند بستری برای توسعه پایدار باشد و توسعه زنجیره ارزش صنایع راهبردی نیز می‌تواند به‌طور قابل توجهی بر چشم‌انداز کلی اقتصاد ایران تأثیر بگذارد. با ادغام فناوری، نوآوری و شیوه‌های مبتنی بر دانش در این بخش‌ها کشور می‌تواند فرصت‌های رشد جدید را باز کند، کارایی را بهبود بخشد و رقابت‌پذیری را افزایش دهد. مشارکت نخبگان در این صنایع می‌تواند چشم‌اندازهای تازه، تخصص و نوآوری را به ارمغان بیاورد و منجر به تغییرات دگرگونی شود که به نفع اقتصاد به عنوان یک کل است.

انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام در ابتدای سال ۱۴۰۲ فرمودند: یکی از تجربه‌های خوب [مشارکت‌دادن مردم]، همین شرکت‌های دانش بنیان است؛ این تجربه خوبی است. البته فقط منحصر به این نباید باشد - که حالا عرض می‌کنم -، اما این یک تجربه خوبی بود. [برای]شرکت‌های دانش بنیان سازوکاری به وجود آمد که موجب شد افرادی که با استعداد بودند، نخبه بودند، توانایی داشتند، انگیزه داشتند، بیایند و هزاران شرکت دانش بنیان را به وجود بیاورند، رشد تولید را بالا بردند، کمک کردند؛ این شرکت‌ها خیلی تأثیر داشت و البته باید افزایش هم پیدا کند. خود این دانش بنیان کردن کارها یک برنامه‌ریزی لازم دارد. کدام بخش‌ها باید دانش بنیان بشوند؟ مثلاً حالا فرض کنید بخش نفت یا بخش کشاورزی باید دانش بنیان بشود؛ چه‌جوری؟ با چه برنامه‌ای؟ چه کسانی می‌توانند وارد این کار بشوند؟ این یک طرح و برنامه لازم دارد که [باید]به مردمی که توانایی دارند، علاقه دارند بشود. موفق‌ترین بخش در جهش تولید با مشارکت مردم، بخش اقتصاد دانش بنیان و شرکت‌های مردمی فعال در این بخش از اقتصاد بوده است. همچنین مسیر اصلی تحقق مردمی‌سازی بخش‌های دیگر اقتصاد نیز حرکت به سمت دانش بنیان شدن این بخش‌هاست که رهبری تلویحاً به لازمه ایجاد نقشه راه تحقق دانش بنیان شدن اقتصاد ملی چندین بار اشاره کردند. رهبر انقلاب، مسئولان دولت را به تهیه نقشه راه دانش بنیان کردن اقتصاد ملی، طراحی برنامه عملیاتی کردن این نقشه راه و اطلاع‌رسانی کامل به مردم فراخواندند و تصریح کردند: اگر ما این طراحی را بتوانیم درست انجام بدهیم، این مشکل برطرف خواهد شد.

یکی از رویکردهای کلیدی برای ارتقای مشارکت نخبگان در توسعه و جهش تولید ایران، تمرکز بر توسعه صنایع دانش بنیان و ارتقای زنجیره ارزش بخش‌های بزرگ صنعتی است. این امر شامل ادغام فناوری، تحقیق و توسعه در فعالیت‌های صنعتی، همکاری با شرکت‌های دانش بنیان و ارائه مشقوق‌های مالیاتی هدفمند برای ایجاد انگیزه در نوآوری و خلق ارزش است. با ارائه اعتبارات مالیاتی هدفمند برای ایجاد انگیزه در نوآوری و سرمایه‌گذاری در پیشرفت‌های فناوری، ارتقای کیفیت محصول و ساده‌سازی فرآیندهای تولید تشویق کنند. این رویکرد نه تنها

به نفع خود صنایع است، بلکه باعث رشد اقتصادی، ایجاد شغل و رونق کلی می‌شود. معرفی مشقوق‌های مالیاتی هدفمند برای تکمیل زنجیره ارزش صنایع، نشانه گامی فعال در جهت تقویت توسعه فناوری و مشارکت نخبگان در چشم‌انداز صنعتی ایران است. با حمایت از طرح‌های تحقیق و توسعه، تشویق همکاری بین بازیگران صنعت و شرکت‌های دانش بنیان و ایجاد انگیزه برای نوآوری، دولت می‌تواند محیطی مساعد برای مشارکت نخبگان ایجاد کند و رشد پایدار را ارتقا دهد. صنایعی مانند نفت و گاز، برق، فولاد، پتروشیمی و انرژی هسته‌ای به‌طور قابل توجهی از این ابتکارات بهره‌مند خواهند شد، زیرا نقش مهمی در پیشبرد پیشرفت اقتصادی و ارتقای قابلیت‌های صنعتی کشور دارند.

شرکت‌های دانش بنیان بستری برای تبلور حضور مستقیم مردم در اقتصاد

حسینعلی حاجی دلگانی عضو کمیسیون (برنامه، بودجه و محاسبات) مجلس شورای اسلامی در رابطه با یکی از مهم‌ترین بخش‌های مردمی اقتصاد مورد تأکید رهبری به عنوان تجربه موفق مشارکت مردم در تولید، یعنی اقتصاد دانش بنیان می‌گوید: «اتاکون عمده تبلور حضور مردم و به ویژه جوانان در حوزه اقتصاد، در بستر شرکت‌های دانش بنیان صورت گرفته است. این روند ناشی از تأکیدات چند ساله و متوالی مقام معظم‌سی معکوس باشد، بلکه باید به دنبال این بود که در رفع برخی از نیازها از ابتدا خودمان نوآورانه حضور یابیم و حتی بتوانیم دانش فنی آن را در اختیار مردم جهان قرار دهیم. اکنون مواداولیه خیلی از محصولات تولید داخل از خارج کشور وارد شده، در حالی که شرکت‌های دانش بنیان داخلی پتانسیل تولید این مواد اولیه را دارند. نباید بازار این مواد انحصاری در اختیار برخی کشورها باشد و باید به دنبال تکمیل زنجیره ارزش باشیم. برای مثال در حوزه نفت و گاز کمی در این زمینه فعالیت صورت گرفته، اما هنوز جای کار بسیار دارد.»

حاجی دلگانی در پایان تأکید می‌کند: «شرکت‌های دانش بنیان به دلیل نوع ساختارشان یکی از مناسب‌ترین بسترهایی هستند که نقش و مشارکت مردم می‌تواند در آن‌ها متبلور شود و این شرکت‌ها با تکیه بر اعتماد مردم و نقش‌آفرینی در صنایع بزرگ می‌توانند در جهت تولید و سودآوری در کشور گام بردارند. دستگاه‌های اجرایی نیز در این راستا باید تا حد امکان موانع را برطرف کرده



کدام بازار برای سرمایه‌گذاری بهتر است؟

برخی از افراد ترجیح می‌دهند با خرید یکسری کالای تولیدی همچون خودرو در این عرصه پس‌انداز خود را سرمایه‌گذاری کنند. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه برخی از مردم هم تصمیم می‌گیرند پس‌انداز خود را در سپرده‌های بانکی سرمایه‌گذاری کنند، یادآور شد: اگر بانک‌ها این سپرده‌ها را مستقیماً صرف تولید و تأمین مالی شرکت‌ها و بخش‌های خصوصی و دولتی تولیدی کنند مردم توانسته‌اند از این طریق هم در رونق تولید سهم شوند هم به توسعه اقتصادی کشور کمک کنند، اما مشکل سود بانکی این است که کمتر از تورم است و مردم در بلند مدت از اقتصاد کلی کشور عقب می‌افتند، البته حسن سپرده بانکی این است که مردم نگرانی از ضرر ندارند.

افزایش بازار سهام اثری بر تورم ندارد
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، در بازار سهام حتی اگر قیمت‌ها افزایش یابد این موضوع اثری بر تورم ندارد، همچنین، بازار سرمایه هم برای منافع شخصی افراد و هم منافع اقتصادی کلان مناسب‌ترین بازار است.

وی ادامه داد: از مخرب‌ترین بازار است، سرمایه‌گذاری در این بازار باعث می‌شود مردم پول خود را با وام با بهره صفر درصد در

سپهرغرب، گروه اقتصادی؛ هیأت وزیران مصوبه مجاز بودن وزارت صمت نسبت به ثبت سفارش ۲۰۰۰ اتوبوس برون‌شهری با عمر کمتر از ۵سال و با تخفیف ۵۰درصدی در سود بازرگانی را ابلاغ کرد. در این ابلاغیه آمده است، هیأت وزیران در جلسه ۳/۱۴۰/۹۷۲ به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های راه و شهرسازی صنعت معدن و تجارت و کشور و به استناد اصل ۱۳۸قانون اساسی و در اجرای بند (ث) تبصره ۱۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تصویب کرد؛۱- به‌منظور توسعه حمل و نقل عمومی مسافر، تنظیم بازار و ارائه خدمات بهینه به زائرین و مسافرین اربعین حجی ثبت سفارش واردات ۲۰۰۰دستگاه اتوبوس برون شهری با عمر کمتر از ۵سال با تأیید وزارت راه و شهرسازی و تأیید تأمین قطعات و وجود شبکه خدمات پس از فروش توسط وزارت صمت معدن و تجارت و تطابق با استانداردها کارخانه سازنده در زمان ساخت خودرو مجاز است.۲- سود بازرگانی هرگونه واردات اتوبوس که با تأیید وزارت کشور جهت جاب به جایی مسافرین اربعین حسینی استفاده می‌شود مشمول ۵۰درصد تخفیف است. دستورالعمل نحوه اجرای این بند توسط وزارت کشور و با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه و ابلاغ می‌شود.

www.sepehrpress.ir

تحلیل

کاهش نگاه رقابتی نسبت به این شرکت‌ها، تسهیلگری، حمایت و پشتیبانی هر چه بیشتر از آن‌ها را در دستور کار قرار دهند.»

ضرورت توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور

عبدالناصر درخشان عضوکمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به لزوم تمرکز بر توسعه نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد کشور جهت تحقق جهش تولید با مشارکت مردم می‌گوید: «وقتی صحبت از رونق تولید بخش اقتصاد یعنی شرکت‌های دانش بنیان در انجام موفقیت‌آمیز تکمیل زنجیره ارزش و بومی‌سازی لحاظ شده است، تصریح می‌کند: «مجلس یازدهم در این زمینه قانون بسیار خوبی را برای حمایت از این شرکت‌های دانش بنیان تصویب و بستری را برای رشد و بالندگی هرچه بیشتر آن‌ها فراهم کرده است. بنابراین باید از پتانسیل این شرکت‌ها در راستای رفع نیازهای کشور و صنایع بزرگ در جهت جهش تولید استفاده کرد.»

وی ادامه می‌دهد: «یکی از اقدامات کلیدی مورد تأکید رهبری، اجرای نقشه راه دانش بنیان شدن صنایع است که دو محور کلیدی و اصلی آن، تکمیل زنجیره ارزش و همچنین بومی‌سازی و تولید بار اول تجهیزات فناوری‌های راهبردی صنعت به کمک دانش بنیان‌ها است.» حاجی دلگانی در این رابطه بیان می‌کند: «تولید ما نباید مبتنی بر مهندسی معکوس باشد، بلکه باید به دنبال این بود که در رفع برخی از نیازها از ابتدا خودمان نوآورانه حضور یابیم و حتی بتوانیم دانش فنی آن را در اختیار مردم جهان قرار دهیم. اکنون مواداولیه خیلی از محصولات تولید داخل از خارج کشور وارد شده، در حالی که شرکت‌های دانش بنیان داخلی پتانسیل تولید این مواد اولیه را دارند. نباید بازار این مواد انحصاری در اختیار برخی کشورها باشد و باید به دنبال تکمیل زنجیره ارزش باشیم. برای مثال در حوزه نفت و گاز کمی در این زمینه فعالیت صورت گرفته، اما هنوز جای کار بسیار دارد.»

حاجی دلگانی در پایان تأکید می‌کند: «شرکت‌های دانش بنیان به دلیل نوع ساختارشان یکی از مناسب‌ترین بسترهایی هستند که نقش و مشارکت مردم می‌تواند در آن‌ها متبلور شود و این شرکت‌ها با تکیه بر اعتماد مردم و نقش‌آفرینی در صنایع بزرگ می‌توانند در جهت تولید و سودآوری در کشور گام بردارند. دستگاه‌های اجرایی نیز در این راستا باید تا حد امکان موانع را برطرف کرده

درخشان تأکید می‌کند: «اتفاقاً تعریف مشارکت مردم در امر اقتصاد از رهگذر فعالیت‌های دانش بنیانی شکل می‌گیرد؛ بنابراین همین افراد و نخبگان می‌توانند یک چرخه‌ای را درست کرده که این چرخه سیل عظیمی از افراد دیگر را وارد بازار کار و اقتصاد کند. همچنین این امر می‌تواند بیکاری و معضل اشتغال را در جامعه برطرف کند. بنابراین با در نظر گرفتن توجه به ایده و خلاقیت دانشگاهیان و در نهایت شکل‌گیری فرآیندهای دانش بنیانی، بسیاری از مؤلفه‌های معیوب اقتصادی برطرف خواهد شد.»

وی با اشاره به تکالیف دستگاه‌ها در زمینه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تأکید می‌کند: «این دستگاه می‌توانند دولتی یا غیردولتی باشند، به واقع ما در بحث مدیریت یک موضوع عام و عامیانه‌ای داریم به عنوان مدیریت منابع انسانی.

در این بخش است که سازمان‌های دولتی نقششان پررنگ می‌شود، از این جهت که آن‌ها باید این استعداد‌های پنهان کشور را کشف کنند و اینطور نباشد که هر کسی که خواست وارد این عرصه شده و با یک تلفن فعالیت دانش بنیانی داشته باشد.»

سرمایه‌شان را به شرکت‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری که مجوز رسمی از سازمان بورس و اوراق بهادار دارند و مورد نظارت این سازمان قرار می‌گیرند، تحویل دهند، این شرکت‌ها و صندوق‌ها افراد متخصص، آگاه

به بازار بورس و با تجربه فعالیت دارند و مردم می‌توانند به آنها اعتماد کنند. این کارشناس بورس افزود، تجربه و آمارها نشان می‌دهد در بلندمدت، بازار سهام بالاترین بازدهی را دارد.



پالایشگاه آبادان به سوودهی ۱۲ هزار میلیارد تومانی رسید

سپهرغرب، گروه اقتصادی: وزیر نفت درباره حجم سوودهی پالایشگاه آبادان و روند توسعه آن و افزایش تولیدات مجتمع‌های پتروشیمی به رئیس‌جمهور و هیئت وزیران گزارش داد. جواد اوجی گفت: با اقدام‌هایی که در دولت مردمی با تکیه بر توان سازندگان، متخصصان و پیمانکاران داخلی و به بهره‌برداری رساندن فاز دوم این پالایشگاه انجام شد، پالایشگاه آبادان امروز یکی از سووده‌ترین واحدهای تولیدی است که پارسل ۱۲ همت سوودآوری داشته است. وی تصریح کرد: تا ۲۲ ماه آینده واحد هیدروکراک این پالایشگاه نیز به بهره‌برداری می‌رسد و مابه‌ازای ارزی تولید گازوئیل یورو ۵ آن ۳ میلیون یورو دیگر افزایش خواهد یافت. وزیر نفت افزود: در طول فعالیت دولت سیزدهم، تعداد محصولات تولیدی این پالایشگاه از ۲۱ محصول در سال ۱۴۰۰ به ۳۴ محصول رسیده و با اقدام‌های انجام‌شده، تنها در سال گذشته ۱۳۰۰ فرصت شغلی ثابت و غیرثابت در این مجتمع ایجاد شد که امسال نیز ۶۰۰ نفر به نیروهای شاغل در پالایشگاه افزوده می‌شود و حداقل هزار نفر نیز در پیمانکاری‌های توسعه فاز ۳ آن مشغول فعالیت خواهند شد.

sepehrgharb.news@gmail.com

تحقق شعار سال، نیازمند تعریف صحیح و عملیاتی از مشارکت مردم

اقتصاد مردمی هم به دغدغه‌های آزادی فردی در اقتصاد پاسخ داده و هم بر همبستگی اجتماعی و مشارکت همگانی تأکید و کمک کرده است. نامگذاری سال «جهش تولید با مشارکت مردم» در کشور و انتخاب این شعار بیانگر اهمیت توجه به تولید ملی و نقش حیاتی مشارکت همگانی مردم در تحقق این هدفگذاری ملی بوده و اطمینان وجود دارد که در صورت اجرای صحیح، بتواند زمینه‌ساز اقتصاد مردم‌سالاری شود. در الگوی اقتصاد مردم‌سالاری که در برخی از ادبیات‌ها با عناوین مردم‌سالاری اقتصادی نام برده می‌شود، این اعتقاد وجود دارد که براساس میانی بینشی و ارزشی اسلام می‌توان الگوی آزادی اقتصادی مردم‌سالار را طراحی کرد که تمام نیروهای فعال اقتصادی در عرصه اقتصادی و حق کار، آزادی واقعی در عرصه اقتصادی و حق مشارکت‌گیری و اظهارنظر در امور مهم اقتصادی را داشته باشند و بر این اساس انسان تعریف شده در اقتصاد مبتنی بر مردم‌سالاری، ضمن استقلال در تصمیم‌گیری‌های شخصی در برابر جامعه مسئولیت‌هایی دارد. در این میان نقش صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات نقش پررنگی است و اگر در دو دهه اخیر به تحولات و رخدادهایی که در حوزه‌های مختلف صنایع، در کشورهای توسعه یافته اتفاق افتاده توجه شود، مشاهده می‌شود که در دهه‌های گذشته رویکرد فعالیت‌های فناورانه از صنایع ماشین‌ساز و حمل و نقل به سمت صنایع نفت و گاز، تغییر جهت داده شده و به همسایه صنایع‌های تک و فناورانه مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات سوق یافته است. همچنین با تأمل در رتبه‌بندی‌های مختلفی که در برخی از منابع آماري کشورهای توسعه یافته براساس شاخص‌های مرتبط مانند رتبه‌بندی فورچون ۵۰۰ [فهرستی از ۵۰۰ شرکت بین‌المللی برتر در صنایع مختلف که به صورت سالانه از سوی مجله فورچون رتبه‌بندی و منتشر می‌شود، صورت پذیرفته، مشاهده می‌شود که اخیراً محوریت به سمت فناوری‌های نوین و از جمله فناوری‌های حوزه اطلاعات و ارتباطات تغییرات معنی‌داری داشته و در رتبه‌های یک تا ۱۰ این رتبه‌بندی‌ها شرکت‌های مطرحی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات

اقتصاد مردمی هم به دغدغه‌های آزادی فردی در اقتصاد پاسخ داده و هم بر همبستگی اجتماعی و مشارکت همگانی تأکید و کمک کرده است. نامگذاری سال «جهش تولید با مشارکت مردم» در کشور و انتخاب این شعار بیانگر اهمیت توجه به تولید ملی و نقش حیاتی مشارکت همگانی مردم در تحقق این هدفگذاری ملی بوده و اطمینان وجود دارد که در صورت اجرای صحیح، بتواند زمینه‌ساز اقتصاد مردم‌سالاری شود. در الگوی اقتصاد مردم‌سالاری که در برخی از ادبیات‌ها با عناوین مردم‌سالاری اقتصادی نام برده می‌شود، این اعتقاد وجود دارد که براساس میانی بینشی و ارزشی اسلام می‌توان الگوی آزادی اقتصادی مردم‌سالار را طراحی کرد که تمام نیروهای فعال اقتصادی در عرصه اقتصادی و حق کار، آزادی واقعی در عرصه اقتصادی و حق مشارکت‌گیری و اظهارنظر در امور مهم اقتصادی را داشته باشند و بر این اساس انسان تعریف شده در اقتصاد مبتنی بر مردم‌سالاری، ضمن استقلال در تصمیم‌گیری‌های شخصی در برابر جامعه مسئولیت‌هایی دارد. در این میان نقش صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات نقش پررنگی است و اگر در دو دهه اخیر به تحولات و رخدادهایی که در حوزه‌های مختلف صنایع، در کشورهای توسعه یافته اتفاق افتاده توجه شود، مشاهده می‌شود که در دهه‌های گذشته رویکرد فعالیت‌های فناورانه از صنایع ماشین‌ساز و حمل و نقل به سمت صنایع نفت و گاز، تغییر جهت داده شده و به همسایه صنایع‌های تک و فناورانه مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات سوق یافته است. همچنین با تأمل در رتبه‌بندی‌های مختلفی که در برخی از منابع آماري کشورهای توسعه یافته براساس شاخص‌های مرتبط مانند رتبه‌بندی فورچون ۵۰۰ [فهرستی از ۵۰۰ شرکت بین‌المللی برتر در صنایع مختلف که به صورت سالانه از سوی مجله فورچون رتبه‌بندی و منتشر می‌شود، صورت پذیرفته، مشاهده می‌شود که اخیراً محوریت به سمت فناوری‌های نوین و از جمله فناوری‌های حوزه اطلاعات و ارتباطات تغییرات معنی‌داری داشته و در رتبه‌های یک تا ۱۰ این رتبه‌بندی‌ها شرکت‌های مطرحی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات

سپهرغرب، گروه اقتصادی: «جهش تولید با مشارکت مردمی» شعار سال امسال انتخاب شده است. در این باب باید گفت که امروزه تولید، بدون وابستگی به مرزهای جغرافیایی مفهوم جدیدی را پیدا کرده و وارد عصری شده است که در آن فضاهای فرارمیزی، واقعیت‌افزوده و پلتفرم‌های ارتباطی نوظهور در نهایت تولید بدون کارخانه نقش اساسی در آن داشته و با گسترش اینترنت و ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی یک دنیا جایگزینی برای فعالیت انسان‌ها به وجود آمده است که مردم می‌توانند در آن با سایر افراد در جهان به فعالیت‌های کسب و کار مشترک پرداخته و حتی با سایر کشورها با استفاده از مدل‌های جدید کسب‌وکار تولید هم‌افزا یا بهره‌وری بالا را انجام دهند. طبیعی است که در این میان فناوری اطلاعات و ارتباطات نقش اساسی داشته و می‌توان ادعان کرد که فناوری اطلاعات و ارتباطات و حوزه‌های جدید آن، ضمن اینکه مرزهای جهانی را از بین برده‌اند عامل اصلی ظهور این دهکده جهانی بوده‌اند.

متأسفانه در سال‌های اخیر اقتصاد ایران درگیر تحریم‌های ظالمانه همه‌جانبه شده است و با فقدان مشخصی در راستای توسعه فعالیت‌های اقتصادی مشترک در این دهکده جهانی دیده نمی‌شود و حتی اگر به واسطه شبکه‌های‌های مجازی حضور قابل توجهی در سال‌های اخیر در این شبکه‌ها حاصل شده است، بخش بزرگی از این حضور فاقد اثر بخشی لازم بوده و به نظر می‌رسد که در این شرایط، ناگزیر هستیم روی ظرفیت و سرمایه‌های داخلی تأکید کرده و با مردم‌سازی اقتصاد و مشارکت مردمی، اقتصاد کشورمان را از رکود خارج سازیم. امروزه در اکثر جوامع توسعه یافته اخلاق مدار («اقتصاد مردمی» که مبتنی بر دو حقیقت وجودی انسان و خداوند، جایگاه هستی‌شناسانه انسان به جهت ارتباط با عالی‌ترین مرتبه هستی، یعنی خداوند که مصداق بارز او ویژگی‌های بارز حکمت متعالیه است، به کمک دولت‌ها آمده است و شاهد این موضوع هستیم که در این نوع ساختارها،



نادر ادیب

ساخته و اعتماد لازم را برای همکاری‌های متقابل فراهم سازد اصلی‌ترین کلید واژه شعار سال مشارکت (مردم) به صورت عام و (نخبگان، اندیشمندان، متخصصان، صنعتگران و تشکل‌های مردم‌نهاد) به صورت خاص است. تجربه جهانی نشان می‌دهد که در دو دهه گذشته محور توسعه و تحولات بسیاری از کشورها از سرمایه‌های فیزیکی به سرمایه‌های انسانی و نهایتاً سرمایه‌های اجتماعی تغییر یافته است. در عصر حاضر هیچ کشوری قادر نیست بدون توجه به سرمایه اجتماعی، دولتی قدرتمند و اقتصادی پویا داشته باشد.

طبیعتاً برای رسیدن به چنین ساختاری ابتدا باید نسبت به افزایش سطح اعتماد بین دولت و اتحاد جامعه توجه ویژه داشت و سپس نسبت به تقویت عوامل بازدارنده در خروج نخبگان و متخصصین کشور اقدام کرد. بدیهی است که درک صحیح دولت از نیازها و حقوق اولیه و حفظ کرامت انسانی مردم، عملکرد اخلاق مدارانه دولتمردان در ارتباط با فعالان اقتصادی، سطح وفاداری مردم را افزایش داده و سرمایه اجتماعی تقویت خواهد شد و به هر میزان شعاع اعتماد در گروه اجتماعی متشکل از طبقه‌های مختلف گسترده‌تر شود با افزایش سرمایه اجتماعی میزان همکاری و اعتماد متقابل به دولتمردان کشور افزایش خواهد یافت و شاهد «جهش واقعی تولید با مشارکت مردم» خواهیم بود.



مطالبه لوازم خانگی و خودروی کیفی ارزان بر زمین مانده است

کالای مورد نظر بالاتر است. امروزه قیمت لباسشویی‌ای که بالاترین سطح جهانی را از نظر کیفی دارد و در بسیاری از کشورهای دنیا از آن استقبال می‌شود، ۲۰ دلار است، در حالی که لباسشویی‌های ایرانی با کیفیت به مراتب پایین‌تر، کمتر از ۲۰ میلیون تومان به مردم فروخته می‌شود.

وی تأکید می‌کند: تهیه زیرساخت‌ها از سوی دولت مسئله دوم است و مسئله اول این است که چگونه تکنولوژی وارداتی را دوباره صادر می‌کنیم. امروزه تنها به معهود کشورهایی می‌توانیم محصولاتی همچون لباسشویی را صادر کنیم که بعد مسافتی بالایی از کشور اصلی دارند یا مانند لباسشویی دوقلو و کولرآبی صرفه اقتصادی برای ایجاد خط تولید آن‌ها وجود ندارد.

نایب‌رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تصریح می‌کند: مشتری در هر صورت نیاز خود را به صورت واردات غیرقانونی با برندهای اصلی وارداتی تأمین می‌کند، اما مسئولان اصرار دارند به جای این لباسشویی ۱۵ میلیون تومانی که کیفیت بسیار بالایی دارد، در داخل کشور شبیه آن را با ۲۵ میلیون تومان به مردم بفروشند و تازه برای صادرات آن هم برنامه‌ریزی کنند. طبیعی است وقتی در یک کشور، برنده ایرانی را با کیفیت پایین‌تر و قیمت دوبرابر در کنار برنده کرای و آلمانی قرار

مورد نیاز در یک خانواده است که باید هم قیمت مناسبی داشته باشد و هم اینکه از کیفیت مطلوبی برخوردار باشد. آنچه در پنج سال اخیر برای این صنعت رقم زده‌اند، چیزی جز دردم به فروش می‌رسد. همچنین گزارش خبرگزاری تسنیم که در اردیبهشت سال گذشته قیمت این کالاها را در ایران و امارات مقایسه کرده بود، حاکی است قیمت ماشین لباسشویی هفت‌کیلوپیوسته سامسونگ در ایران ۲۸ میلیون تومان و در امارات ۱۶ میلیون تومان (مقایسه قیمت‌ها در امارات با دردم ۱۴ هزار تومان) بود. همین ماشین لباسشویی با نشان داخلی یون، ۱۹ تا ۳۰ میلیون تومان فروخته می‌شود. علاوه بر این ماشین لباسشویی هشت‌کیلوپی ال‌جی در امارات ۱۹ میلیون تومان و ایران ۳۵ میلیون تومان فروخته می‌شود. همچنین یخچال ساییدبای‌ساید سامسونگ در امارات

۵۱ میلیون تومان و در ایران ۱۰ میلیون تومان عرضه می‌شد. نشان ال‌جی این یخچال‌ها نیز در امارات ۶۳ میلیون تومان و در ایران ۲۱ میلیون تومان فروخته می‌شد. این مقایسه قیمت‌ها در حالی است که لوازم خانگی را ارتقا می‌دهد، در گفتگو با نبض صنعت می‌گوید: واقعیت این است که ما واردکننده تکنولوژی هستیم و قطعات را با توجه به آن مونتاژ می‌کنیم و جالب اینکه می‌خواهیم همان محصولات را صادر کنیم. بنابراین باید بینیم کالای مونتاژشده ما در بازار داخلی تا چه میزان مورد استقبال قرار می‌گیرد تا در مرحله بعد انتظار داشته باشیم کشورهای خارجی، کالای ما را به سایر برندها ترجیح دهند.

محمدحسین اسلامیان می‌افزاید: ما امروز لباسشویی‌ای را که تکنولوژی آن وارداتی است، با کیفیت به مراتب پایین‌تری از نمونه اصلی مونتاژ می‌کنیم. اما قیمت آن از قیمت جهانی



www.sepehrpress.ir

نگاه

اثربخشی مراتع در تولید گوشت قرمز

سپهرغرب، گروه اقتصادی: معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در کشور ۸۳ میلیون هکتار مرتع وجود دارد که توانمندی‌ها و اثربخشی آن در حفظ ذخایر ژنتیکی، تولید علوفه و تولید گوشت قرمز مشخص است.



عباسعلی نوبخت

عباسعلی نوبخت گفت: برای مشارکت موفق مردم در بهره‌برداری و حفاظت از منابع طبیعی، توجه توأمان به سه مؤلفه طبیعت، اقتصاد و امور اجتماعی ضروری است.

وی به وسعت نزدیک به ۸۳ میلیون هکتاری مراتع کشور و ظرفیت‌های آشکار و نهان آن اشاره و اظهار کرد: به‌طور دقیق باید مشخص شود که مراتع چه توانمندی‌هایی در زمینه حفظ ذخایر ژنتیکی، تولید علوفه و تولید گوشت قرمز و دیگر اثربخشی‌ها دارند. وی ادامه داد: با تشکیل و توسعه تعاونی‌های مرتعداری، امر مدیریت و بهره‌برداری مراتع در قالب طرح‌های مرتعداری به‌زی‌نفع و حقیقی (دامداران، ساکنان و بومیان) احاله می‌شود و در این صورت است که خود مردم با انجام بندرکاری، اقدامات بیومکانیکی و به ویژه بیولوژیک، شروع به غنی‌سازی و تقویت ظرفیت مراتع می‌کنند.

نوبخت خاطرنشان کرد: دفتر آموزش و ترویج باید با برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مرتع داران و روستاییان فعالیت خود را از جنبه تسهیلگری افزایش دهد. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، مدیریت درست عرصه‌های منابع طبیعی را مدیریت از پایین به بالا در هرم مدیریت برشمرد و با تأکید بر اجرای منطقه‌ای شیوه‌نامه‌ها و شرح خدمات طرح‌های منابع طبیعی مخصوص مرتعداری افزود: برای مردم‌سازی درست، ما ناگزیریم برای شیوه‌نامه‌ها و شرح خدمات طرح‌ها به صورت منطقه‌ای عمل کنیم یعنی این انتظار نیست که مثلاً در کل سطوح مرتع کشور به یکباره اجرا شود.

بنا بر این گزارش، تا انتهای سال ۱۴۰۲ و در راستای مردم‌سازی طرح‌های منابع طبیعی در سطح کشور، ۲۰ صندوق ملی منابع طبیعی، ۱۰ اتحادیه استانی و ۴۲۵ تعاونی فراگیر در ۶۰۰ سامانه عرفی تشکیل شده که حدود ۱۰۰ هزار خانوار بهره‌بردار را تحت پوشش قرار می‌دهند.

ایجاد التهاب در بازار ارز با اظهارات غیرکارشناسی

سپهرغرب، گروه اقتصادی: عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: در شرایط حساس کنونی، برخی اظهار نظرهای غیرکارشناسی باعث ایجاد نوسان و التهاب بیشتر در بازار ارز می‌شود.



محسن احتشام

محسن احتشام در خصوص نوسانات اخیر بازار ارز در پی درگیری‌های منطقه‌ای اظهار کرد: مردم و فعالان اقتصادی به هیچ عنوان از بی‌ثباتی بازار ارز استقبال نمی‌کنند و همواره به دنبال ثبات و پیش‌بینی پذیری بازار هستند. اما برخی افراد سوودجو و دلال با استفاده از فضا‌سازی رسانه‌ای به دنبال ایجاد التهاب در بازار هستند تا به اهداف شخصی خود برسند. وی ادامه داد: متأسفانه برخی از مسئولان و متولیان کشور مثل برخی نمایندگان مجلس که اتفاقاً هیچ نقش و مسئولیتی در سیاست‌گذاری پولی و ارزی کشور ندارند گاهی با یک مصاحبه و اظهار نظر غیر کارشناسی و هیجانی، حرف از دلار ۱۰۰ هزار تومانی زده و باعث افزایش التهاب بازار ارز می‌شوند.

درحالی‌که متولای اصلی سیاستگذاری پولی و ارزی و بانک کشور، بانک مرکزی است و تنها همین نهاد می‌تواند در چنین شرایطی حرف اول و آخر را بزند و بازار را با سیاست‌های اجرایی خود کنترل و مدیریت کند. این فعال اقتصادی با تأکید بر لزوم توجه بیشتر به اختیارات و استقلال بانک مرکزی گفت: هر چند رئیس کل بانک مرکزی تجربه خوب و کافی برای مدیریت بازار را دارد، اما برخی افراد غیر مسئول با اظهارات احساسی خود باعث می‌شوند بانک مرکزی در ایفای نقش مهم و تأثیرگذار خود دچار مشکل شود.

معتقدم باید در این خصوص اراده کافی وجود داشته باشد تا تبدیل به قانون شود و به فضا‌سازی رسانه‌ای و شایعه پراکنی در بازار پایان دهد.

احتشام به تأثیر ایجاد موج روانی و کاذب دلالت بر بازار ارز اشاره کرد و گفت: در چنین شرایطی بسیاری از مردم با چشمان بسته و تأثیرگرفتن از رسانه‌های معاند و دشمن به بازار ارز هجوم می‌برند و ناخواسته مشکل بزرگی را در سیستم ارزی کشور ایجاد می‌کنند. تجربه سال‌های اخیر نشان داده، تبدیل هیجانی سرمایه به دلار و طلا و سکه، ضرر و زیان فراوانی را برای مردم در بر داشته و گاهی نتیجه یک عمر زندگی و پس‌انداز آنان را بر باد می‌دهد. این فعال حوزه صادرات کشور افزود: همچنان معتقدم با حمایت از تولید و صادرات می‌توان از قابل توجهی را وارد اقتصاد کشور کرد.

در نتیجه دولت و بانک مرکزی می‌توانند با حمایت کافی از تولید رسمی و دولتی صادرات را برآزوری بیشتر در شرایط حساس کنونی کمک شایانی کرده و بسیاری از مشکلات را با حمایت از بخش صادرات برطرف کنند.



مراستمن کنید

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳

سال سیزدهم - شماره ۲۸۴۳



حدیث

امام زین العابدین علیه السلام:

ایمان و ما یَعْتَزُّ مِنْهُ.

از آنچه که باعث عثرخواهی می شود، بپرهیز.

(الامالی العبدی، ۶/۸۴)

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله‌الحرام تاکید کردند:

حج امسال حج برائت از دشمن جنایتکار صهیونیستی و حامیانش



قرآنی در پشتیبانی از ملت فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی‌ماند اما اگر دست‌های قوی ملتها و دولتهای اسلامی به کمک و همراهی بیاید، حالت رقت‌بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.

ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت‌های بعثه و سازمان حج و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان در برگزاری حج، خطاب به آنان تاکید کردند: برای آسایش حجاج ایرانی و انجام حج مبرور و مقبول به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که فاصله بین وضع موجود و مطلوب پرترف شود.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدعبدالقاسم نواب نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی در سخنانی، شعار حج امسال را «حج، قرآن محوری، همدلی و اقتدار امت اسلامی و دفاع از فلسطین مظلوم» خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با طواغیت و بیرونی و دفاع از مظلومان است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: عامل قتل مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی بدهد او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است. ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد ابراهیمی به حج یعنی برائت آشکار در مقابل دشمنان را ضروری‌تر از همیشه خواندند و گفتند: بر این اساس حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق

و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری و تصمیم‌گیری مشترک است تا نتایج مبارک و عینی حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت شود که اکنون دنیای اسلام در زمینه تصمیم‌گیری مشترک، خلاء بزرگی دارد.

ایشان نادیده گرفتن تفاوت‌های ملیتی، مذهبی و قومی را مقدمه لازم وحدت دانستند و افزودند: اجتماع عظیم، یکدست و یک‌شکل پیروان همه مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت‌ها، نمود بارز وجه سیاسی-اجتماعی حج است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته ضرورت عبور از تفاوت‌ها و مسائل تفرقه‌انگیز مخصوص حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تاکید شده است.

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشعور از نام مبارک حضرت ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم ارزشمند ابراهیم خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که پیش از همیشه چهره خون‌آشام مجموعه‌ای برخاسته از تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال به صورت ویژه حج برائت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حج امسال به صورت ویژه حج برائت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حج امسال به صورت ویژه حج برائت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حج امسال به صورت ویژه حج برائت است.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت‌الله‌الحرام، ذکر پروردگار و «وحدت و ارتباط مسلمانان» را دو عنصر بسیار مهم معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات رژیم خون‌آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم (ع)، باید فراتر از هر سال، حج برائت از این دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.



رهبر انقلاب

رهبر انقلاب اسلامی حج را در جنبه مادی و معنوی، فریضه‌ای چند بعدی برشمردند و افزودند: در بُعد دورنی و باطنی، ذکر پروردگار به عنوان «منشاء حقیقی زندگی و عزم و اراده و تصمیم‌گیری‌های فردی، اجتماعی و ملی»، نکته برجسته همه مراحل و موافق حج است.

ایشان در همین زمینه به زائران بیت‌الله تاکید کردند: در حج متوجه مواردی باشید که در هیچ جای دیگر نیست مانند کعبه، مسجدالحرام و طواف و زیارت نبی اکرم (ص): وگرنه بازار از اجناس در همه‌جا وجود دارد.

رهبر انقلاب نکته برجسته‌ی بُعد اجتماعی حج را وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر برشمردند و گفتند: فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در مکانی مشخص

جلوی سوءاستفاده صهیونیست‌ها از اقلیم کردستان را بگیرد

روابط امروز قیما بین برآمده از همکاری مبارک ایران و عراق است و لذا ایران برای ما صرفاً یک همسایه نیست. اگر انقلاب اسلامی جمهوری اسلامی نبود، معلوم نبود جنبش کرد امروز چه سرنوشتی داشت. رعایت حرمت این همکاری‌ها و تعاملات خط قرمزی است که ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد.

بازرانی با بیان اینکه مرزهای ایران و اقلیم کردستان حتی در دوران کرونا نیز بسته نشد، گفت: انتظار ما از ایران آن است که همچنان برای رفع مشکلات در عراق و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار ما باشد. روابط گذشته ما افتخارآمیز است و تلاش ما بر این است که آینده‌ی درخشان و بهتر از گذشته بسازیم.

رئیس اقلیم کردستان تصریح کرد: هیچ عقل سلیمی اجازه نمی‌دهد ما روابط با کشوری قدرتمند و دوست را به همکاری با رژیمی که امروز در بدترین موقعیت خود قرار دارد، ترجیح دهیم. رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین بر پابندی بر اجرای کامل توافق امنیتی ایران و عراق تاکید کرد.

دو دهیم عناصر معاند و بدخواهان روابط دوستانه و صمیمی طرفین اخلاقی در مسیر گسترش همکاری‌های قیما بین ایجاد کنند، اظهار داشت: نگاه مسئولان باید فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف به طراحی و اجرای راهکارهای توسعه روابط در مسیر تامین منافع متقابل میان ایران با عراق به طور عام و اقلیم کردستان به طور خاص باشد. «نیچروان بازرانی» نیز در این دیدار ضمن ابراز خوشحالی از تجدید دیدار خود با رئیس جمهور کشورمان، با بیان اینکه اشتراکات دینی، تاریخی و فرهنگی، در طول سال‌های متمادی همسایگی، پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد کرده است، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست روزهای سخت و کشوری که همواره در هنگام بروز مشکلات کنار عراق و اقلیم کردستان بوده است، صمیمانه قدردانی کرد.

رئیس اقلیم کردستان عراق با قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت و بقای کردستان تاکید کرد: شالوده عراق جدید



اما امنیت اساس و بستر ضروری هر نوع همکاری و گسترش تعاملات است. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید اجازه

مراودات تجاری با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشمند برای ارتقای سطح روابط می‌دانیم،

ایران پشتوانه‌ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق و کردستان است. رئیس اقلیم کردستان عراق با اشاره به اینکه دولت و ملت ایران، امنیت عراق را به مثابه امنیت خود می‌شمارند، افزود: ما نسبت به حسن نیت و دوستی برادران عراقی و کرد خود اطمینان داریم، اما با توجه به کینه‌ورزی دشمنان از جمله رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان به طور مطلق از هرگونه سوءاستفاده عناصر دشمن صهیونیستی و عناصر ضد انقلاب به خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به عمل آورند.

رئیس جمهور ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی قیما بین، بر اجرای کامل و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: خلع سلاح کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت است.

رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین تاکید کرد: ایران مانعی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و

سپهرغرب، گروه ایران و جهان، رئیس جمهور در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق گفت: از سوء استفاده صهیونیست‌ها و عناصر ضدانقلاب از اقلیم کردستان علیه ایران جلوگیری کنید.



ایران قوی

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح روز دوشنبه در دیدار آقای «نیچروان بازرانی» رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه روابط کردستان با ایران پیوندهای تاریخی، ملی، دینی و فرهنگی استوار است، اظهار امیدواری کرد که این سفر به نقطه عطفی در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه عراق قوی و تقویت وحدت و انسجام در چارچوب عراق واحد همواره مورد اهتمام و تاکید جمهوری اسلامی ایران بوده است، گفت: حمایت‌های ایران از کردها چه در زمان رژیم صدام، چه قبل و بعد از آن، حمله داعش اثبات می‌کند که

آماده مشارکت و همکاری‌های علمی با سایر کشورها هستیم

بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای این است که حقیقت علم و فناوری هسته‌ای ایران را به دنیا منعکس کرده و به جهانیان اعلام کنیم. برای مشارکت و همکاری‌های علمی با سایر کشورها آماده هستیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه با تاکید بر اینکه این اقدام باعث شکست شدن حصار ایجاد شده و مقابله با جریان سلطه در این حوزه می‌شود، افزود: با تکیه بر این روند می‌توان شاهد ظهور یک نظام متفاوت برای نقش آفرینی در حوزه علم و فناوری بود.

این مساله مستلزم لوازمی بود که در این راستا نمایشگاهی منطبق بر محورهای کنفرانس برپا شده و خوشبختانه استقبال بسیار خوبی هم از آن شده است.

اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم اهداف کمی و کیفی تعریف شده در این کنفرانس در کنار سازماندهی انجام گرفته باعث نزدیک شدن به اهداف مدنظر شود تا شاهد سرعتبخشی در گسترش صنایع هسته‌ای کشور به ویژه در زمینه وارداتی باشیم که در سال «جهش تولید و مشارکت مردم» در خط مقدم تأثیرگذاری زندگی مردم جامعه قرار دارد.

گفتنی است معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنعت هسته‌ای در حاشیه سسی امین کنفرانس ملی هسته‌ای ایران و نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای یادید کرد.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان بازدید از میزگردها و پنل‌های تخصصی سسی امین کنفرانس ملی هسته‌ای ایران و نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای اظهار کرد: با برگزاری نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای، حقیقت علم و فناوری هسته‌ای ایران را به دنیا و جهانیان منعکس می‌کنیم.

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه برگزاری میزگردها و پنل‌های تخصصی سسی امین کنفرانس ملی هسته‌ای ایران و نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای در شهر اصفهان، با اشاره به اینکه نظام استکبار و سلطه به دنبال این است که حقیقت برنامه هسته‌ای ایران معرفی نشود، گفت: خوشبختانه امروز و در نخستین روز از برگزاری این کنفرانس بین‌المللی شاهد استقبال بسیار خوب شرکت‌کنندگان داخلی و خارجی هستیم و مقالات وزینی در میزگردها و پنل‌های تخصصی رایج شده است.

وی با بیان اینکه شخصیت‌های با سابقه، قابل اعتماد و دارای دانش در حوزه علم و فنون هسته‌ای از کشورهای مختلف در این کنفرانس حضور یافته‌اند، عنوان کرد: یکی از اهداف مهم در برگزاری نخستین کنفرانس



اسلامی

خدمات دهی به زائران اربعین باید متمرکز بین اول تا دوازدهم صفر شود تا عزت زائرانه اربعین تحت الشعاع قرار نگیرد.

میراحمدی سازمان حج و زیارت را مسئول برگزاری باشکوه اربعین حسینی دانست و گفت: با توجه به روندی که عزیزان در سازمان حج و زیارت در پیش گرفته‌اند به نظر می‌رسد ایام اربعین، ایام استراحت دوستان است در حالی که کلیه خدمات تحت مدیریت این سازمان از جمله آشپزخانه‌ها و پخت و پز و سایر امکانات این سازمان باید در اختیار ستاد اربعین و زائران حسینی قرار بگیرد.

دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: مسئله اربعین موضوع بسیار بزرگ و با اهمیت است که باید با مشارکت همه دستگاه‌ها انجام شود. اقبال مستضعف و کم درآمد به دلیل فقر نمی‌تواند غیر از ایام اربعین به زیارت عنبات عالیات برود، بنابراین بر همه اعضای ستاد اربعین فرض است که بهترین خدمات را به این عزیزان ارائه دهند.



تجارت مرزی در ایام اربعین نباید قطع شود

تاکید کرد: گذرنامه عبور اتباع از ایران باید از مبداء در اختیار آنان قرار گیرد تا از مشکلات بعدی در ایران جلوگیری شود. نمونه‌های گذرنامه اتباع در وزارت کشور مشخص و به استان‌ها ابلاغ می‌شود.

وی بیان کرد: در طرف عراقی «سرلشکر ریاض» جایگزین «آقای سرمند» شد. جلسات قرارگاه مشترک اربعین استان‌ها با حضور نمایندگان عراقی برگزار خواهد شد. طرف عراقی بودجه خوبی برای نصب دوربین و کنترل مرزها و عبور و مرور زائران اربعین اختصاص داده است. مشروح این تصمیمات در جلسات ستاد اربعین برای استانداران ما شرح داده خواهد شد. دبیر ستاد مرکزی اربعین با اشاره به نرخ ارز اربعین، گفت: قیمت دینار عراق که توسط بانک مرکزی برای اربعین تخصیص خواهد یافت متفاوت از ضوابط ارزی است که به تجار و بازرگانان تخصیص می‌یابد. ارز اربعین باید در چارچوب ساز و کار کنترلی تعیین وضعیت شود.

میراحمدی در ادامه از توافق با طرف عراقی برای عبور کامیون‌های ترانزیت خبر داد و گفت: برای انتقال تجهیزات به عراق باید از کامیون‌های با پلاک ترانزیت استفاده شود. طرف عراقی پذیرفته است که مبلغ مربوط به کاپوتاژ از رانندگان کامیون ایرانی در ایام اربعین دریافت نکند. البته برای ترده رایگان تریلی‌ها و کامیون‌های بخش خصوصی باید با طرف عراقی مذاکره کنیم.

وی ادامه داد: ۲۰ معمر تا ۲۰ صفر به مدت یک ماه پلیس راهور بر مبنای قوانین و مقررات و تأییدیه سه برگی اجازه تردد کامیون‌های حامل بار را می‌دهند. دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: در ۵۲ مورد با طرف عراقی به بحث و تبادل نظر پرداختیم که با همه آنها موافقت شد به جز موضوع

سپهرغرب، گروه ایران و جهان، دبیر ستاد مرکزی اربعین تاکید کرد که تجارت مرزی در ایام اربعین تحت هیچ شرایطی نباید قطع شود.



میراحمدی

سیدمجید میراحمدی در جلسه ستاد مرکزی اربعین، گفت: مهم‌ترین ماموریت استانداران و کمیته‌های ستاد اربعین، اربعین است. وی ادامه داد: به دلیل کمبود منابع مجبوریم بر اساس اولویت‌ها و پروژه‌های اصلی اقدام کنیم. مهمترین اقدام شناسایی و رفع گره‌های ترافیکی مسیر اربعین است.

میراحمدی خاطر نشان کرد: مبلغ پارک خودروها در پارکینگ‌های منتهی به مرزهای خروجی کشور به عراق طی مراسم اربعین روزانه ۳۰ هزار تومان تعیین می‌شود که این مبلغ، سقف مبلغ خواهد بود. سازمان شهرداری‌ها مسئولیت اجرای این مصوبه را بر عهده دارد.

دبیر ستاد مرکزی اربعین گفت: وزارتخانه‌ها باید بودجه سایه بان‌ها و آب پاشها در مسیر اربعین را تامین و نصب کنند.

وی تاکید کرد: تجارت مرزی در ایام اربعین تحت هیچ شرایطی نباید قطع شود.

میراحمدی با تاکید بر اینکه هیچ تصمیمی برای اتباع غیر ایرانی برای ورود و خروج از ایران به عراق نباید خارج از ستاد اربعین اتخاذ شود، گفت: آمراهای ورود و خروج اتباع پاکستانی در سفر به عراق متناقص است. اما هرگونه تصمیم‌گیری یا عقد قرارداد برای آنان به دلیل گرمای بیش از حد هوا و ازدحام جمعیت باید خارج از استان خوزستان انجام شود. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور